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KOI{TRATiI PUBI,IKE KOR]\IZE
626 -22 -27 5 -t -2 -t I Ct06

tcOvfun't B NIAI{USHES to cilen e p6rfaq6son Gazmend Gashi n* r::il6sine er Udhdheqesit t€ setiorit t(i
Prokf rimit (nd vaz:hdirn "Autorit,i:ti Kontriaktues"), ne nj€iren an6, dhe

" KqNITI " SI{.P,K., Ali Fladri 21 ,Prizt'eq ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne andntjeter, ja.rr€ pajtuarter lidhin nj€
kontrftc prrblil.c pet lut'rrizirn nre:

Operlatori Ejkr:nomik " KONTI " SH.P.K., Ali Hadri 27 me numdr td i:iznesit: 810029753, selia n$ Prizrerr
te cilin me iauto"izinr e p6tfaq6son z. Jaser Miilaimi, n€r cil6sin6 e tsashkdpnonarit (ner vazhdinr
"Konlraktuesi"), nr: andn tjet6r,.ianO prajtuar te lidhin nj€rkontratd publike perfurniz:ime si m6 posht6:

Neni 1 Lind:r

1.1 l],6nda e kontrates publilte hornizd 6shtd t€ krijoj l<ushlet, duker pdrfslhin€ qmimet dhre
impl$nrenrtirmiit pdr furrnizimitn me rnnteriale tld ndryshme farmaceutike p€l' lklborator dhe
shpe$zuese rmedicinale p€r nevojat e QtMF-s nd NIarurushiS"

Sasi{ e furnizirnit p€t' konlrat6 iiishtd sasii e pdrafirt pdr 12 muaj (*30olo), t0 gmimit t€ komtrat€is dtre s:lsiv,e ti!
pdrslikrua r nrrE posht€:

rreguilat e

l6ndd tje rn

Furnizimi me material shpenzucs rnedicinal pdr laboratorrt! p6r QMF-n md Mamusht:---_- 
-_

Anti tl Pdrshk.rinri i artikullil: Njdsia
Sasia e

P6ratdrt p6r
24 Muai

Cilr.rcc se l" quicolor-Flulnan ose ekuivalent I 000 K.ut t6.01)

LJlea Liqu color Fl.1 l)(1000 ml K.u1 120.00

Urea Liqu color Fl.2 i)(1000 ml K-u1.i i20.0()

K.rezLtLninra 2i1250ml+ 25ml I(u1 i20.0()

Kolesterolt 4 x250 K.u1 :20.0()

T'rigliceride K.u1 i20.0()

Elililubin lD-l lliquic 2 x100 rnl K.u1.i 4 8.0t)

A,SA'll GFT - 4 X1,2.50 rnl K.u1.i :2.0.0()

ALh t'GPT - 4 X.250 tnl Cor,e :2,0.0t)

U. Vacur:te l'trC-l},85-2m1- I 3x75 ESR. Cor,e 4.000.0()
Vacur:te 21,S 8 ml l6xlCtO Cor,e 4,0()0.0(l

:t. ESR pipette w Cop,e 4,000.0()
3. A'dapt.er prer pipetar Cop,s 4.0()
tl. Llplu'n'eta I 2x'75rnrn 5m I plastike Cop,e 6,0(i0.0r)
5. E,prur,'eta per urine: 12ml Cop,s 8.000.0r)
O. Va:zhtluese p€r pipreta yellow l/1000 Humana Corre :z0.0rl



7. Vazhdues,o pdr pipeta blue 1/500 Humana Cope 38.00

8.
I-arnes porle-objekt 76x26 (xhama purrues) 50
cooe/lcuti K.uti 96.00

9. Lame[ 18x18 100 r;eps/klr1i K.ut,i 20,00
0. Teste per 

1q kome1..er Ar;cLr Chek Aktiv t/50 Cope 40.00
1 Teste p€r tq komet.er Ar;cr"r Chek senzor 1/50 Cope 40.00
2, Reagens l-Iemogram Diluent BC-3 20 L.itra Cope 10.00

3. Reagens I lemogram Rinse BC-3 20 Litra Cope 10.0()
AT. Reagens l-Iemogram Dia lyse 0.5 Litra Cope t0.0()
5. Elod llanr;ets li 1000 Cope 20.0()

6. Accu Cherk lancets ll25 Cope 1t50.00

7. Ore elektronike ndr laborator Cope 4.00
8, Ore nrekanike odr laborator Cope 8,0()

9. CRP K,uti t0.Otl

0, Grupi I giakut K.uti t0.0ll
Vacuete I(3 Cope 4.000.00

2. Multi:ell :segrnent paiisia plus- sed Crf,Oe 10.000.0t1
a Segment ,raps. Fully plus- sed cr)pe 1600.0t)

4. Acidi sullbsalik sol 20o,/o 7x1Lit€r L t0r 100.0t)

5. HCL 1o/o Lxll-itlr L teir 40.00
6, Gota r.rrinare te mLr6shtiella me qese plastike Cope 2.000.00

7. Mba tese epruvetash te: m€dha Cope 4.0t)

8. Mba tdse epruvetash te, vogla Cor,e 4.0(l
9. Gaza sterile l0x1Ct Corre 16,0(10.00

0. Gaza sterile 7 .5 x'7 .5 Corre 8,000.00

Sh rirLga [0ml Corre 40.000.00
2. Sh ringa 5ml Copre 18.000.00

3. Sh ringallml Cope 2.400.00

Maska n€r: inhalirnr Cop,e 200.0r)

5. Shpatulla druri io-sterile 1/100 K.uti 300.00

l,eter oel EKG 60i30 Corre 100.00

7. Pambuk medicinal 1ks 1(e 50.00
8, Gaza io-sl.erile 100 m Cope 14.00

E,z mark lidh€se Corre 120.0iD

0.

R.eagens lD-Dimerr:
Nzlethodes;: Nephelometry
Irrdivjiduail test te integruara te gjitha ne nje test (Tipsa,
pufT'er, kiveta pOr aparatin automatic)
Sasia e r,'olumit prdr testim te parametrit D Dimer 10

mikrc,litra
Koha e inkubimit dhe leximit te mostr€s 5 minuta prej
momentil te futies ne aparat

Cope i000.00

.a,

"2

:i



51. II i distiluar lxll. Liter 500.00
52. C lpera 2|1G Cope 36.000.00
53. C lpera 2l3G Cop,e 12.400.00

54. Hidrogien 3% Liteir 40.0(l
55. Gell rrer urltraz€ 1liit Litdr 20.0(l

56. Letra oer ultrazd K-95 Cop,e (i0.0tl

51. Terrnomel€r per banio uiore Cor,e 4.0tj
58. T'errnomelidr pdr fri go ri f'er Cope 4.0()

59. Fasha elastike 10x4 Cope (50.0t1

60, Povidoni<it 1 litdrsh t:iter '24.01J

61. Flaste,r 5c,mx 5m C,OPO 2'.20.01J

62. ALKOOI-,tr Etanol 960/o x I L Littir 2110.00

63. t)orez:a ic-sterile (madtrdsi te ndryshrne) P'ale 1tl0.Orc

64. Fastra crelre dimensione te ndrl,sfups Corre 40.0rC

65. Kanila inilravenoze (rnadhdsi te ndryshme) Corre 60()0.0rc

66. Koshii kartoni mbe,turinash rni ek6sore Corre 10(l0.OrC

67. ShirirLsa lt'lastike 1!0 ml Corre 2.0t)0.0r0

68. Sisterne Infuz;ioni Cone 20.000.00

69. Traka pdr gleukonlet6r a 50 cope (Accu chek Performa) Cope 126.0r0

70. Feni triirur:giik NYLON (madhesi 1.e ndryshme) Cope 150.0 0

71 Maske oksieieni per te rritur dhe pdr fbrniie Cope 200.00

Vdrejtje: Ma.terir:Llet

qdndruesrhmer:i se duhet
Oshte pexdorur ndonje
barasvlers;hdm.

dr-rhet tii jen€
te jc:te minimum
mad<e lregtare

l<ualitative dhe t€ clEndrueshme. Afati
12 muaj nga data r; dorezimiit. N€ rast se

atdher€ O.E,. mund te ofertoj me njd

minirnal i
pa dashje

anikull te

Autoriteti hlontraktues bene ble{en vetdm n6 emdr td vete Autoritetit Komuna er Mamushds.

1.2 Kontrata publike k,orniz6 dr:r td inrplementohet me "vendosjen er porosive"apo thirrje. P.sh. Kurdo qr)
Autoriteti f(ontraktuesi apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshir6 n€ k6t€ kontratd, ternton td bk"'jr)
artikuj nd bilz6 tri k€isaj kontrate publike korniz6, duhet qd td ddrgoje "porr3s,in6" tek furnizuesi, dukr:
specifikuar listdn me ilrtikuj p6r furni:rim me sasiie e tyre pdrkatdse.

1.3 Sasitd e vler€rsuana, td pdrcaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qmimit, jiane vetem sasi indikative. Autoriieli
Kontraktues i prdrnendur nd Nernin 1.1 eshte i detyruar td pdrdord kdid marrdveslrje kornizd sa herd q€r tr3
prokurojnd nrallrat e pdrmendura nd nenin 1.1 te kesajkontrate.

'1.4 Kcrntrata hvn0 ne fuqi me 10.03.2022 dhe perfundr>n nd clatdn 09.03.2024 ose ndse p6rnrbushet vleria
e kontrat6s rrrd herdt se data e p€rcaktuar md lart6.

Neni 2 Iiushl;et e dOrges€s

2.1 Afati l,lohor pr€r dordzim do n:6 jet€r 5 dite nga koha e porosisd nga ana e Autoritetit Kontral.itues.
2.2Yendi i dordzimit td furnizirrit do 1le iet6 nd Qendrdrr e Miekesise Familiare ne Mamushe.



2,3 lnkotermi I zbatueshdm do t€ jetti DDPI (Dergesat e Detyres t0 Paguara).

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet td doriizoj6 nj6 certifikatd t€ origjinds sd furnizimeve, fne se voni at€her6 kur e kOrkorr
pranimin e p€rkohshdm td furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund te ket€ si rezultat nd€rprerjen e

kontratEs

3.2 Origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit te Doganave tii Bashk€sis$ Ewopiane (Community Customs
Code-) ose sipas marr€veshjeve nd€rkombdtare tO cilat i ka n0nshkuar vendi ne filrle.

Neni 4Qrnimi

4.1 Qmimet rtj€si tit furrrizimeve jand paraqitur nd Ofert€n Financiare, Lista e Qm{rnit e paraqitur nga Furnizuesi.

4.2 Vlera totale indikative e kontratds dshtd 35,420,00 Euro. Tridhjete$atdrmij€ e katdrqind e njezetd
Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6shtd (+) (-) 30 %.

4,3 Qmimi i pdrmendut nd Nenin 4.2 ml6 sip€r duhet tt! jetii e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrat€s publike korniz€.

4.4 Qmimet per njesijane fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pef porosit€ e vendosura nen ket{'i
kontrat€ konnize.

4.5 Pagesat do td h€hen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/gse td Veganta td Kontratds.

Neni 5Rendi i pdrpar€sis6 s€ dol<umenteve tE kontrat€s

5.1 Kontrata pOrb€het nga dokumentet n0 vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz€;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshirti Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(D Urdh€r blerja;
(g) [sh€no 4:do dispozit€ tjeftr rc dosjes s€ tenderit].

5.2 Dokurnentet e ndryshme q€ e piirbiijnii kontrat€n konsiderohet se shpjegqjnii nj6ra tjetr€n; dhe nti raste t€
paqartdsisE ose divergjencds, ato duhet tti lexohen sipas rendit t€ p0rpar€sisE n€ tiiicilin janti dhiinii mii sipEr.

Neni 6 Komunikimel

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kan6 td biijnd me kete Kontratd nd€rftiet Autoritetit Kontraktues, nga
njOra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj tii identifikimit dhe
duhet t€ d6rgohen me postd, faks, email ose td dordzohen personalisht.

6.2 Ntjse personi qd ddrgon komunikat€n k0rkon vdrtetim te pranimit t€ saj, ai dulqret ta thotd k0t0 n€ komunikatOn e
tij. Sa her€ q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrglresi duhet tii kilrkojE vErtetim t€
pranimit t€ komunikatiis se tij. Nii tti giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr0 teigjitha masat e nevojshme p€r td
siguruar pranimin e kornunikimit tg tij.
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6.3 Kudo qe nd kontrat€i parashikohet dh€nia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveq
n6se specifikohet ndrys,he nd njoftimin e till€, piilqim, miratim, certifikatti apo vendim do t€ jetii nd formd t€
shkruar dhe {aldt "njoffoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shdnohen n€ pdrputhje me rrethanat, Ndonji!
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate dshtd pdrgatitur nE gjuh€n Shqipe n0 tri origiinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraklues dhe njt:
origiinal pEr Furnizuesin.

Jaser Milaimi

Udheheqes i sektorit te
Prokurimit

10.03.2022
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PJESA II H KONTRA-TES KUISHTET E PERGJITHSF{ME

Neni L Prlrkulizimet

1,1 "Kontratd" do 16 thote marrdvr:shja e lidhur ndernrjet Autoritetit kontraktues dhe F:r;rrrizuesit, si9 6sht6 sh6nuerr
nd formularin e kontratdrs td ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtc4cat per kete dhe te gjitha dokurrenl:ert
e inkorporuar rne r€l'erence nd td.

l.2 "Produktef" p6rkufi,zohen si te mirer materiale qe kand vlere ekononrike, duke pdrfshife por pa u kufizuar nd
mallrat, artiflujt, lOntl€t e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet ne forme te ngurtd te lengshme ose td r;azshme,

'1 .3 "Autoriteti Kontrakllues" do te thote organizata e blerjes se mallrave, s;ig dshtd e qr:ajtur Flet€n mbi te Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do td thotd nje person fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrerte dhe sipas dispo:zitave te kes;aj
kontrate furnizon mallra rtrd jane objekt i l.i6saj kontrate.

1.5 "Pal6(ti)" rio td thot€ nenshkruesit e kontratds.

1.6 "lnkotrenmet" do te thote termat nd€rkombdtare tfegtare qe perlrejne rregullat e interpretimit td termave tregtarre
qd p€rcak1,c,jne melyre|rr, kostot dhe rr€,ziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktue$.

1.7 "Fwrniz.inl" do te l:hote dord;zim iprodukteve rne cildsi, sasi dhe lroj te specifikuar nd kontratd, si dhe te
vendosura dhe perketuara nO menyren e pdrcaktuar ne kontr;ate.

1.8 "Qminri i kontnat€si" do t€ th,ctd gmimi qd i paguhet furnizuesit sig sper;ifikohet rrd formularin e kontrates, rtd
perpuihje rne shtesa te Lilla dhe rrergullimet ose heqjet, si mund te bdhet nd b;rzd te kontratds.

1.9 "Shdrbimet pas shitjes" do te thrrtd shdrbimet ndihrndse, s;i: inst:rlimi, mirembajfja, riparimi ifurnizlmelre,
sigurimi i pies6ve rezefve qe i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detvrime td ngjashme nd lidirje rne
furnizimet e proclukteve,

1.10 "KPK." do te thote l(ushtet e frdroiithshme td Kontrat€s.

1,11 "KVK:" do te tlrote l(ushtet e ',/eeanta td Kontrat$s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdnn

2 '1 KVK e saktdsojnd cili eshtd ligji qe i pr€rcakton te gjitha gdshtjet qd nuk land td rnbuluara nd kontratd.

2.2 Kontrata dhe td gjitha kornunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transllerinri

3.'1 Transferirni do t€ jcrte valid vetdm nesie ka marrdvesl'rje te shkruar permes td cilds Furnizuesi e transferon
kontratdn e vet ose njd pjese te sa.i te njti pale e trete.

3.2 Furnizuesi nuk munrlet c1e, pa miratim paraprak me shkrim ngia Autoriteti kontraktues, ta transferojd l(ontraten
ose njd pjes;e td saj, oser ndonjd ptlrfitim iapo interes nga ajo, perveQ nd kdto raste:

a) kur ka ngarl;ese per pages(i), ne favor td bankier€ve t€ Furnizuesit, td shumave qe duhet te paguhen rrse qd
do t€ bdhern borxh sillas kontratds; ose

b) nd rast td dhdnie,=; sd te dre:jtOs srl Furnizuesrt s;iguruesve te Furnizue{iit p6r t€ kdrkuar pagest+n nga ndonie
person tjetdr idetyruiar nd rastert kur siguruesit e kane shkarkuar humbjr:n ose detyrimln e Furnizuesit.

3.3 Pdr q$llimet e nenil: 3.2, apro'vimi i rrjd transferirni nga Autoriteti koni.raktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet er veta pdr pjesdn e kontrates qd tashm€ 6shtd realizuar ose per pjer;6n qe nuk dshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plot6sojne kriteret e persihtatshm€risri qd zbatohen pdr dh$nien e
kontratds pdrveg: n0 raste kur transferimi bdhet nd bank€ apo kompilni td sigurimit ose institucion tietdr finianciar.

Neni 4 Ndn-liontraktimi



4. I Nenkontrata eshte vialide vetdrn nesr: ka marrdveshie td shkruar permrls s€ ciles l:urnizuesi ia beson realizinrin
e njd pjese: 1:e kontriltes $6 tij nje pijle te lrete.

4,2 Elementet e kontratds qe do td nenkontraktohen dhe identiteti indnkontraktuesve ibehen te cjituria Ar.rtoritetit
kontraktues nte rarstin e dordzimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te rrenkontraktuer;ve gjate irrplenrentimit tr;
kontrates, Futnizuesi duhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktue,s. Autoriteti kontraktues do ta lajrn€rr:ji)
Furnizuesin pdr vendim n e vet brr3nda :30 dite plrne nga marrja e njoftimit, riuke i paraqitur arsyet e veta nese nul(
leshohet erutorizirni. Fu"nizuesi nuk ndnkontrakton pa rautorizim rne shkrim nga Autoriteti Kontraktues;, Te gjithr:
ndnkontrafituesit e 1:ropozuar duhert te pdrmbushin kdrkesat e pershtatshm,-"ris;e.

4.3 Autoril,eti kontraktur:rs nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dfre ndnkontrerktuesve, megjithate rnund tr:
siguroj, ku er konsideron0 si td nevr:jshmr:, pagesat direkte per nenkontrakforet.

4.4 Furnizuesi esht6 pe'gjegjds pelr aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe te agjent€ve
ose te punresuarve, ne te njejten nlenyr€i si po te ishin akte, gabime ose rreglizhenc€ e Furnizuesit, agjent€ve t€ tij
ose punetordve te tij. Aprovimi i rrenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktues;il nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron F:urnizuesin nga obligimet e tij sipars kontrates.

4.5 Nese nenkontraktuersl ka marrrS ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazirdon p€r n.ie periudhd q6 e tejl<alon erte
td periudhes sd garancir;d nen kontrate ndaj Furnizuesit, pdrkitazi me furni;iimet qe i jep n€nkoniraktuesi, Furnizr.rc'rsi
duhet q6, nd gfarddo rnomenti pras skadimit te periudhe$ se garancise, t'i transferoje menjehere te Auioriteti
kontraktues, me kdrkesd dhe shpe:nzime t6 Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obllgimerve td tilla per koh€rzgjietjerr e
garancise s0 skaduar.

Neni 5 Erhen ia e dokurrrente,re

5.1 Ndse Oshtd e nevojshme, brernda ilO ditesh nga ndnshkrimi ikontratds, autorit€rtj kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagesd artdherd kur esht€, e rrevojshme, njd kopje td skicav,e fd pergatitura pdr realizirnin e korrtrat€s
dhe kopje t6 specifikimr:ve dhe clokumenteve tjera td kontratds, Furnizuesi mund tii bleje kople tjera te keti,fe
skicave, specifikimeve dhe dokurrrenteve tjera, nd rast se ato mund t€ gjc+nden. Pas ldshimit td certifikatdsi se
garancis6, ose pas pranimit final l.d saj, Furnizuesi i kthen autoritetit konl:raktues te gjitl^ra skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera tO konl:rates.

5.2 Pdrver; n*se eshte e nevojshme pdr qellime td kontrates, skicat, specifikimet dl're dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontraktues nu[< duhet td pdrdoren as nuk duhett'i kr.rmunikohen nje pale td trete nga Furnizuesi pa pajtirn
paraprak tr) autoritertit kOntraktues.

5.3 Autoriteti kr:ntraktur:s ka autoritetin per t'i l6shuar Furnizuesit urciirra administrailve qe inkorporojnr0 ato
dokumente plotdsuese dhe udh6zimet qrl jane td nevojshme per ekzekutim td mir€ te kontratds dhe per komprerrsirn
ddmi nga ndonjd derfekt td saj

Neni 6 Ndihrna lidhur me rre,gulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te l<6rkoje ndihmerr e Autoritetit kontraktues pdr manjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave rnbi zakonert, urdh€ri:ltd apo ligjet anesore td Republikes se Kosoves te cilat mund td nclikojne te
furnizuesi g,iatd reaflizimit td obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontrakl.ues mund tar jape ndihmen e k0rkuar ngla
Furnizuesi rner shpernzinre td Furni;:uesit

6.2 Nese esfrte e nevojshme, Frrrnizuesi do ta lajmerojd me kohd ALrtoritetin konrtraktues p€r td dhdn;at mbi
furnizimet ashtu qe Autoriteti kotrtriaktues te mund te rnarre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoribti kontraktue,rs do td vendosd qO te marrd lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda njO periudhe td
arsyeshmo, duke nrarrd parasysh rjatat ei realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizues;i rluiret ta realizojd korrtratdn me kujdesin dhe syg;eltdsin6 e duhur cluke p€rfshird, aty ku €sht.6
specifikuar, dizajnitt, prodhimin, dordzimin e furnizimit clhe kryerjen e puneve td tjeria prdrfshird kornpensimin pdr
ndonjd del'ekt ne furnizinre.

7.2 Furniz:uet;i duhet trir veprojd sipas urclhrave administrative q€ i jep autoriteti krcntraktues. Ndse Furnizur+si
konsideron se kerkesa e njd urdlrri administrativ shkon pertej fusheveprimit td kontrratds, ai, duke iu ekspozuar
d€nimit pdr shkelje te kontratds, drr ta njoftcle autoritetin kontraktues per k6te dr-rke i paraqitur arsyet e tij trrer.rdie 3,0
ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzerkutimi i urdhrit adnrinistrativ nuk do td pezullohet pdr shkak t6 ketij rrjoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet i'i respektojdr dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve clhe rrequllor,ave ne fuqi nd Republik€n e



. Kosoves dhe clo t€ siguroje c1e personeli i tij, te afermit e tyre, dhe p,unetoret vendo16 t,0 tij gjithashtu t'i respektojnrS
dhe i6 veprojnd sipas k€,'lyre ligjever dhe rregulloreve.

7.4 Furnizur:si duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informal,iet e nrarra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale PerveQ n0 rastet kur kjo eshte e nevojshme per q$llime t'e ekzekutimlt td kontratds, ai nuk rjo tri
publikoje ose shpalose ersnjd detaj i6 korrtrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

/.5 Nese Furnizuesi eshtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshofret pa pelqirnin paraprak me shkrim tr3
Autoriteiit liontraktues.

Neni 8 Siguria eekzekutirnit

8.1 Furnizuesi do i:, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr
ekzekutim te plote dhe tO mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVFI. Siguria e ekzekutimit do tr3
ndalet nga pa$Jesa e Autoritetit kontraktues p6r gfaredo humbjeje q€r 6shtd pasoje e mosekzekutimit te plote dhe t,e
duhur te obligirneve kontraktore nga ana e Ft.rrnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimirl te kontrat,3s do td jete ne formen e rlhdnd ne pjesdn lV td kontratds.

8.3 Pdrveg; asaj pjerse td specifikuar rr€ KVK lidhur me sh$rbimin pas-shities, siguria e ekzekutimit do te ldshohet
brenda 30 ditesh nga l6shimi i certifikatds ser perkohshme td pranimil.

Neni 9 Sigurin'ri

9. I Mallrat e f urnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plot€sisht me nje valute lirisht te konvertueshme
kunddr humbjes ose ddmtimit te rastdsishdm te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne rn€nvr€n r:
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marfe p€rra$ysh obligimet r; sigurimit t6 Furnizuesit sipas Nenil 9.1, Furnizues,i do t€ mbaje pergjegjesi t,e
plote, dhe clo ta sigurojrl Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat ngia pal€t e treta per d€m ndaj pron#s o,se
Iendime pelrsonale q€ shkaktohen nger ekzekutimi i kontrates nga an.a e F:urnizuesit, ndnkontraktuesve dlr,e
punetoreve i:e tyre.

Neni 1ll Tatimi

101Furni;:uesi dsl-rtepdrgjegje$pertegjithataiimetdhedetyrimetdoganoreneperputhjemeLigyineRepublikiss<:
KoSoVES.

10.2 Te gjitha tatimr:t dhr: detyrimet tjera doganore konsiderohet se ian€ pdrfshirO nd gmimin e kontraktuar.

10.3 Menerx.hetri iF'rojektit do td harmonizoj€ gmimirr e koniraktuar neser konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dht:
detyrimever dogancre brenda dat$s prej 28 ditesh para dordzimit td terrderit dhe dates s€ fundit te vertetimit ti)
pranimit te rnallrave.

10.4 Menatl:heri i F'rojetltit nuk do te lelojd ndryshinrin e gmimit t€ kontraktuar p6r rshkak te ngritjes rs$ tatirnevr:
dhe/ose ngritj<ls se detyrimeve doglanore nd qoft6 se kjo ka rrdodhur gjate liohes sa ka qen€ ne vonese Furniziuesi.

Neni 11 Patenlirt dhe licencat

1 1 . 1 Furni;:uesi dr: ta siguroj€ autoritetin kontraktues nga te gjitha arrkesat qd jan6 rezultat i pdrdorimit t0 patentar,,er,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig dsl^rtd specifikuilr nd kontratd, pdrveq n6se
shkelja e tille eshte rezultat i veprirnit sipas dizajnit ose specifikimit tdr dhdnd nga autorih:ti kontraktues.

Neni 12 PeriurJha e ekzekutinrit tE detyrave

12.'l Periudha e ekzekutimit td dr:tyrave do td filloje ne daten e leshimit te Urdher B|:rjes, pa paragjykim nciaj
zgjatjeve te periudhds t€r cilat mund td lejohen sip;rs Nenit'13.

Neni 13 Zgjatja e periudhds s6 ekzekutimit

13,1 Furni:zues mund td kerkoje z:gjatje te periudhds se ekzekutinrit ndser realizimi il(ontrates sd tij vonclhet, ose
pritet s;e dcr td vonohet, per nrJonjerdn nga kdto arsye:

a) Autc,riteti kontraktires porosit furniz:ime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushle td jashtez;rkonshme klimatike nd vendin e ilutoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo dorezimin
e furniz:imeve:



c) Pengesi;t apo kushte fizike ,qd mund td ndikojne n€ dordzimin e furnizimeve, te r:ilat nuk kan€ mundur te
parashihen nO menyfe td mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdl-rra administratjve qe kane ndikuar nd daten e realizimit, pdrveqr atyre qe jan€ shkaktuar prrej giabirnit tii
furnizu<ls;it;

e) Autoriteti kontraktues ka ddslrtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontratds;

fl Te gjitha suspenclimet e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qd nuk jane per shkak te gabinrit ti;
Furnizuesit;

g) Forca madho'e;

h) Shkaqe tjera qe jerne permendur n0 kdto Kushte te pergjithshrne dher t€ cilat nuk jane per shkak te gabimit te
Furnizuesit.

13.2 Brenda '1ti ditesh pasi kil kupluar ser mund te kete vonese, Furrrizues dr,rhet ta lajnrdroj€ autoritetin kontraktur:s
se ka per cldllim td lleje kerkese p$r zgjatje td periudhds sd realizimit per trl cilen ai konsideron se ka td drejte dhe,
perveg nese ka ndonjd marrdveshje tjeter ndermjet Furnizuesit dher autoritetit kontraktues, brenda i|0 ditesh i jep
autoritetit kontraktues td dhdna gjith6perfshirese ashtur q6 td mund td kontrollohet kdrkersa.

13.3 Brenda ilO ditesh, me njo{tinr me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejole kete zgjatje te
periudhes sE realizimit ndse mun<i td arsyetohet, ose nO ffrenyre prospel<tive ose retrospektive, ose ta infclrmc,je
Furnizuesirr qO nuk i dshl6 dh6n6 er drejta per zgjatje te periudhds.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 N,iise Furnizuers me pdrg.jegjesin6 e tij nuk arrin t'i dorezojd ndonje ose t6 gjitha mallrat ose td reializojri
sh€rbimet brenda limitetve kohore: td specifikuara ne kontrate, Autoritet kr:ntraktuer;, pa njoftim zyrtar dhe pil
paragjykim ndaj kompensimeve tje,ra te tij sipas kontrates, do td ketd te clrejte, pdr secildn dite qe kalon nderrnjet
skadimit te periudhris s0 kontratdsi, dhe ,Jates aktuale td pdrfundimit, t'i marnl d€met e likuiduara td barabaftia nrr:
0,25% ne ditd td vlerrds r;d furnizimreve te pa dordzuara deri n€ nj€ maksimum prej '1 0 % td vlerds totale te porosise.
Autoriteti K.ontraktues mund td zbrese d€imet e likuiduara nga pagersat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e demeve te likuiduara rruk do td prekin cletyrimet e furnizues;it.

14.2 Nise rnosdor4zimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem t€, furnizlmeve nd teresi, d6met e likuicluar;r
td paraparil nd paregrafin 14.1 do te llogariten nd bazd t6 vlerds totale tEi porosise.

14.3 N€se Autoritet kontraktues ket fituarte drejten te kerkoje sd pa!,u 1O 016 te vler€s s0 porosise ai mundet, pas;i tia
njoftoj€ me' shkrinr [:urni,z:uesin:

a. /Ve rasf se Autoriteti h'.u'ttraktuefi ka prokuruar vetem ne ener te v'=te Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te korrfrskoje garan'line e realizimit;
- te ndtirprese kontrertdn, dhe nr: kdt6 rast Furnizuesi nuk do td kerte te drelte pdr kornpensim, dhe
- te hyje nd nje l(ontrate me nje pal6 te trete pdr dhdnien e pjesds; se mbetur td furni:zimeve. Furnizuesi nul.i do tri
paguhert per ket: pjese t€ kontratds. Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyruar td parguaje koston plot€rsuese dl'tr3
denret ,e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. lVe rast :sr: Autoriteti hicntraktuesi ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me clisa operatore ekonomik:
- te korrfiskojd garanline e realizimit;
- te ndtlrpresd poros ne, clhe ndr kdtd rast Furnizuesi nuk do td ket€ te drejte pdr konrpensim. Furnizuesi gjithashtu
do te jertrl i detyruart0 paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuilra nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurren:;dn me pjers€n e mbetur td Operatoreve Ekonomik td kontratds publike kornizd.

c. /Ve rasf se Autoriteti l(ontraktue,s ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje o1>e>ratc>re

ekonomik:
- Autoriteti Kontlaktue;s i cili ka lcere porposine anulon porosine dhe riterrderron, dhe nd kete rast Furnizuesi nul,i d<:

te kete te drejte pdr kompenslm. Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyruar t€ parguaje koston plotdsuese dht:
ddmet ,:: shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njo11.oj Autoritetin Kontraktues i c;ili ka udhdhequr prrrkurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhr:
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionarle, ekuivalente rne 10% tt:
porosise sel lesfruar, td garancisd se performancds; dhe ddrgon shumdn tek Autoritet.i Kontraktues.

a. Ne ras/ se Autoriteti Kontral<tues ka prokuruar ne emer te disa ,Autoriteteve tjera Kontraktuese, rne disiz
o p e ratct re e ko r,r a m i I'i.



- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per :sjellje te keqe Ld Operatorit Ekononrik dh,:
Kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me .10% t,:
porosisie se leshuar, td garancirse sd performancds dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti K.ontraktues;
- te ndtirpresd porosine, dhe n0 kete rast Furnizuesinuk do td kete te orejte pdr kornpr:nsim. Furnizuesigjithasht.r
do te jde i detyruarli5 paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pramund6si e tij; dhe
- te ri-t"retp konkurrenoen rne pjersen e mbetur te Operatordve Ekonomik te kontrates publike kornizd,

Neni 15 Siusprerndimi

15.1 Autoriteti korrtraktues mundet, mr? urdher administrativ, nd gfardclo kohe ta udhezoje Furrrizuesin qd td
pezulloj€:

a. pn:rJhimirr e furnizimeve;
b dorrizimin er furrtizimeve nil vendin e pranimit ne kohdn e specifikuar pdr dordzim; ose
c. ins;talirnin e furnizrmeve q€r jand rlordzuar nd vendin e pranirnit.

15.2 Gjate pezullimit, Fttrnizuesi drr td mbrojnd dhe sigurojn€ furnizrmet e vendosura nti depon e Furnizuesit (lse ne
ndonjd vend tjetor, nga perkeqesimi, humbja apo ddrntimi per aq sa te jete e mundur rjhe sa 6sht0 kdrkuar nga
autoriteti kontraktues, erlhe n€se furnizrnret jane dorezuar nd vendin e pranimit nd pajtirn me kontratdn, por instalirrri
i tyre esht0 pezulluiar ngia autoriteti kontriaktues.

15.3 Shpenzimet ptrotesuese qd jane shfaqur ne lidhje rre keto masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit t€ kontrates.
Furnizuesi nuk do te marre paQesdr td shpenzimeve plotdsuese ndse pezullimi dshtd:

a) Zgjidhur nd men)'r6 td ndrysihme ne kontrate; ose

b) est"rte i nevojshdm pdr arsyr:: te kLrshteve td zakonshme klimertike n€ vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshdrn pdr shki:rk te ndonjd gairimi t6 Furnizuesit; ose

d) esl^rtr3 i nevojshdnn pdr siguri te elizekutimit td rnird te kontrat€s ose td ndonje pjrese td saj p6rderisia nevoja e
tille nuk shkaktc,lret nga ndonjd veprim apo gabim nga aLttoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nul'i do te kete te drejt€r p€r shtesa ne qmimin e kontrates perveQ nr3se ai e lajm€ron autoritetin
kontraktues btenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhrit pdr td pezulluar prognesin e dor6:lirrit se ka pdr qellim te beje
ankese per ta.

15.5 Autoriteti kontraktl,es, pas kcrnsultimit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plot6suese dhe/ose zgjatjr:
td periudh€s se reralizimit qe do te behen nga Furnizues perkitazi me k€td ankes€) ne mdnyre te drejte dhe tr:
arsyeshm() sipas mendirnit td autoritetit l,lontraktues.

15.6 Ndse'periurdha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk dishtd per shkak te gabimit t6 Furrrizuesil:,
Furnizues, duke njoftuar autoritetirr kontraktues, mund td kdrkoje te vazhdoje me furni::imet brenda 30 dil.drsil, ose tr)
nderprese k.ontraten.

15.7 Ne riastet kur proc;edura e dhdniers ose realizirnit td kontratds bdhet e pavlel'shrne p6r shkak t6 gabimevr:
pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd reilliz:imin e kontratds. Nd raste,t
kur ato gabime, pat regullsi ose melshtrinre iatribuohen Furnjzuesit, atehere Autoriteti k,cntraktues mund tS refuzoj€r t'i
bd1d page{iat ose murrd t'i ktheje shumat qe tasfrrne jan€ paguar, no proporcion nte rendesine e gabime,;er,
parregullsive ose n ashtrimit.

15.8 Q6llittti ipezullimit td kontri?tes €,shtd qd td verifikohet nds;e gabimet permbajtjesore te supozuara si dhr:
parregullsitd apo mashtrimet kane ndodhur ne te vddetd. Ndse ato nuk mund t€ konfirrnohen, realizinri i kontrates dr:
te rifillojd s;a me shpejt qe dshtd er munrlur. Gabimet p€rmbajtjesore ose rparregullsitd do te jen€ te gjitha sirkelje tri
kontratds cse dispczitave rregullative q€ rezultojn€ nga nj6 veprim ose mosveprim q€ shkakton ose qe rnunrj tr)
shkaktoje lrumbje ne bu>lhetin e Atrtoritetit Kontraktues.

Neni 16 CilEsia e furnizimelve

16. 1 Furni,zimet dulret t'i plotesojne sper:ifikimet teknike td paraqitura nd l.iontrate nO tre gjitha aspektet dl-re t€ jene
konform n,3 td gjitha aspektet me skicat, sondazhet, morielet, mostrat, strr:kturat dhe kdrkesat tjera 116 kontratb, te
cilat duhet te mbahen nrir dispozicii:rn te l\utoritetit kontraktues pdr qellinre identifikirni gjate periudh€s s€ realizimit t6
kontratds.

16 2 Td gjitha pranimet teknike preliminare td parapara rrd KVK duhet td behen rne kdrkes6 td d€rguar nga
furnizuesi per auiotitetirr kontrakturrs. Nd) kerkese do td sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara F)fir
k6td pranim sipers l.,ontrratds dhe ttl tregoje numrin e sasise <jhe vendin ku do td bdhet ;cranimi ne m6nyr6n e cluhur.

1)
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Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kdrkese duhet te certifikohen nga autoritel,i kontraktues se
ploteso1ne kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne furnizime.

'16.3 Edhe ndse materialet apo aftikujt qr) do td inkorporohen nd furnizime o{ie ne prodhim t6 komponenteve qe do
td furnizohen .iane 1:ranuar teknikisht ne kete menyrer, ato prape nrund td refuzohen nds;e ndonjd kontrollim tjetdr
zbuion defekte ose gabirne, clhe ndr kdtd rast ato duhet te nderrohen menj€rherd nga furniz:uesi. Furnizuesil, mund t'i
jepet mundersia t'i riparo.,3 dhe t'i prSrmirdsojd materialet dhe afiikujt qe janr: 1's1u2rrr, por keto materiale dhe arlikuj
do t0 pranohen pdr inkoqcorim nd furnizirne vetdm nese jan€ riparuar dhe jane pdrmir€suar ne ate menyre qe te jete
i k€naqur autofiteti l.tontraktues.

Neni 17 Inrspektimi dhe lrestimi

17.1 Furniz:ues do tr: siguroje qd furnizimet t€ dorezohen nd vendin e pranimit me kohe qdr t'i munddsohet autoritetit
kontraktues te vazhdojd me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohr:t se i ka parapare plotesisht veshtiresitd
qe mund t'i hase nd kdtd aspekt, dhe atij nuk do t'i Ielohet qe t6 paraqese n,Conj€ arsye per vonese.

17.2 Autoriteti konl.raktues do te ket€ te drejte q€ herd pras here te inspektoje, kcrntrolloj€, masd dhe testoj€
komponentdt, materialel, dhe mjeshtdrirr€, dhe te kontrolloj€ pdrparimin r: pergatitjes, fabrikimit apo pro{lhinlit te
gfarddo artikulli qd pdrgefitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dordzuar sipras kontratds, ne menyre qe te percaktoje
ndse komponentet, materiaiet dherr mjesht€ria kand cildsinti dhe sasind e kdrkuerr. Kjo do te bdhet nd vendin r,;

prodhimit, l'abrikirnit, perl;latitjes os$ ne vendin e pranimit apo ne vendet qe jane specifikuar ne KVK.

'17.3 Pdr qdllime te i.estirneve dhe inspeklrimeve te tilla, Furnizues do t6:

a) | jape autoritetit kontraktues, perl<ohdsisht dhe pa pagese, ndihmd, rnostra ose pjes€ p€r testim, makina,
palisje, vegla, prtne, rnateriale, skica dhe td dhdna td procihimit qd zakonisht kdrkohern p€r inspektinr dhe testim;

b) 'Td rnerret vesh nre autoritetin kclntraktues pdr vendin dhe kohen e t€)stimeve,

c) T'i jia;re autoi'itetit kontraktut;rs qasie ne gfar€do kohe te arsyeshme rrd vendin ku do td realizohen tes;iimert.

17.4 Nese pdrfaq€suesi iAutorikrrti Kontraktues nuk €shtd prezent ne datgn e vendosur pdr testim, furrrizuers;i
mundet qe), p0rvee ndsie ka marre udhdzim tjeter nga autoriteti kontral<tues, t€ vazhrjoje testimin, i c;ili clo t€
konsiderohet se dsht6 bere ne pr,3zencen e autoritetit konfraktues. Furnizuesi menjdherd do t'i dergoje kopjet e
certifikuara si duhel td rezultateve td te,stit te Autoriteti kontraktues, ndser nuk ka qene prezent gjate testit, do t'i
pranoje rez:ultatet e testir.

17.5 Nese komponerntet,Che materialet i kand kaluar testet e sipdrp$rmendura, autoriteti kr:ntraktues do ta lajrneroj15
furnizuesin ose ta miratcl6 certifikirnin e furnizuesit lidhur me kdte.

'1 7.6 Nese autoriteti konl:naktues dhe Funrizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditesh riga mospajtimi il.ille. Autoriteti kontrarktues ose Furnizues muncl te kerkojne qe) k€trr tesite te
perseriten ne te njeitat kushte dhe rrethaLna, ose ndse ndonjera pale k€rkon, le testohen nga njd ekspert i zgjedhLrr
me marrdveshje te ndersjell6. T€r gjilhia raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetil. kontraktues, i r;ili do t'i
komunikojd rezultalet e ketyre tesiteve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ritestimit rjo td jend pdrfundimtarer.
Kostoja e ri-testirnit do tO bartet nga pala pikepamja e se oiles ddshmohet se eshte gabim ;ras ri{estimit.

17.7 Glatd realizimit td cletyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuarr nga ai nuk do t'i shpalosin
personave td paautcrizurar informata lidhur rne metodat e nd€rmarrjes s€ prrodhirnit dher operimit, te cilat informata i

kane marrt) gjiltd inspektimit dhe terstimit.

Neni 18 Parimet td p6rgjithshrne te pagesave

'18.1 Pagesat do t€ bdhr:rn nd Eurc;. Pag':sat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se leshuiar nga l=urnizues do td be[rerr
n6 llogarinci banl<ara te Ch6nd nd Pjesdrr V, ldentifiklmi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdsorr Furnizuesi. I njejti
formular, qd i bashkdngjitet kdrkesrls pdr pagesd, duhet td p€rdoret p€r t'i riaportuar ndrysl'rimet nd llogarind berrrkarr:.

18.2 Shumat rjuhel td paguhen trrender jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike nga clata n6 td cil€n kerkesa o
pranueshme per pagesr:) 6shtd rerSjistru,ar nga departamenti perkates. Data e pageses do te iete data nd td cildrr
debitohet llogaria e institucionit. K#rkesa per pagese rruk do te jete e prarrueshrne n€sie nuk plotesohen nje ose rn(l
shumd nger (erkesat ihelbdsore.

18.3 Periurllra prej 30-dilesh muncl td pezullohet riuke e lajrneruar Furnizr-resin qd kdrllesa pdr pagesd nuk rnunrj t0
plotesohet sepse shumeL nuk do td paguhet pdr shkak se nukjand dor€zuar dokumentet e duhura pdrrnbajtjesore ose
sepse ka ddshrni q€ sihpenzimi mund td mos jetd legjitim Nd rastin e fundit mund t€ behet nje inspektim i

menjehershdm pdr q6llim te kontrollim€,ve tjera. Furnizues do te jape sqarime, modifikime apo informata tr3 tjerril
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brenda 15 ditesh pas kerrkeses. Periudha e pageses do te llogaritet rrga deLta ne te cil6n eshte n?gjistruar k6rk,esa per
pagese e pdrgatitur ne rndnyrdn e duhur.

18.4 Pasi cle te k€rte kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 18.2, Furniz:.ues mundet qr}, brenda dy muajsiir pas
pagesds se vonuar, t€ llerkoj€ intr:resin per pagese t€ vonuar me normd t6 re-zbritje qd zbatrrhet nga institr:cioni
ldshues i Kosr:ves nO ditdn e pat€ te rnuajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, ph-rs shtate pike te pdrqirrdjes.
lnteresi per page$e te vonuar do t,0 zbalohet p€r kohOn q6 kalon ncldrmjel, diitesi se af;atit td fundit te pagesds (nuk
perfshihet) dhe dat$s n€r t€ cil€n debitohr:t llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 Te gjitha nrr:sr pagesat pas 90 ditrlsh nga skadimi i periudh€s se dhene nd Nernin 18.2 do t'i japin te dreJir)
Furnizuesit qe ose td nros e realiz.ojd kc,ntraidn, ose ta nddrprese ate, me paralajmdrirn prej 30 ditesh p€r Autrcritetilr
kontraktues,

18.6 Ne rast se Autoritr:rti Kontraktues eshtd duke bler6 ne emer te Aubriteteve tjeria l(ontraktuese, dhe nrSse njr:
autoritet kontraktues nul<: plot€son obligirnet e tij sipas; k6saj kontrater sidonros obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi munri
td informojd AQP-ne pdr shkelje t€l tille AQP murrd td ndalojd autoriteiin liontraktues nger pdrdr:rimi i ndonje dhe i tr)
gjitha kontrertave ld perbiashketa kornize te konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dordzirni

19.1 Furni;zuesi duhet t' dordzojd furnizimet ne pajtim me kr.ishtet e kontr€tte$. Furnizirnet do t€ jend ne pergjegje$i
td Furnizuesit deri rr€ prianimin e tyre te perkohshem.

19.2 Furni;zuesi do t'i p;rketo.1€ furnizimell ashtu siq; kdrkohet per te Flarand;aluar ddmtimin apo keqdsimin e gjr3r'lrjjsg
se tyre gjatd transportit deri nd destinacionin e tyre, siq: eshtd dhdn€i n€ kontratd. Paketimi duhet te jete i

mjaftueshdrn per tri perballuar pet kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin nd temperatura ekstreme, kripen dhe
reniet gjate tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient tO hapur. Madh€sia e paketirnit dhe peslra duhet t'i pershtaten, nese
eshte e mundur, largdsisd sd destinacionit pdrfundirrtar td furnizimr-"ve, dlre munddsisd sd mungesds sd pajisjeve
per bartje 16 rende ne td giitha pikert gjat€! transitit.

19.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pako'/e duhet td jene ne' pajtim nre kerkesat e dhena
ne menyrd td hapur nd KVK, dhe i n€inshtrohen ndryshimeve q€, mund id urdhdrohen me vone nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnji5 furnizim null do td trarrsportohet as te dorezohet ne veridin e 6lranimit derirsa furnizuesi te kete pranuttr
urdhrin e dorezirnit nga rautoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jete pergjeg es per dorez:im nd vendin e pranimit te te
gjitha furni,zimeve dhe pajisjeve t6 furnizuesit, qe jane td nevojshme per qellime td kontratds.

19.5 Dord::imi duhert t6 konsiderohet se rishtd bdrd atehere kur ka drishmi me shkrim 9,3 €rshtd ne dispozicion per t6
dy palet ser rlordzimi i furnizimeve Osht€ bere n€ pajtinr me kushtet e kontratds.

Neni 20 Ctperacionet e v'erifikimit

20.1 Furnizimet nuk do td pranofren derisa te jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzinre td
Furnizuesit. lrrspek:imet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne piken e dorOzimit dl're/ose nd destinimin
final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dordzimit td furnizime,ve dhr: ps16 se td merren furnizimet, dufret td
ketd fuqintl qe t6 urdhdrojd ose td vendosd:

a) heqjern nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsih sig eshte specifikuar nd urdh6r, 16 ts igjitha
furnizintrlvr: te cilat, r;ipas menclimit td aurtoritetit kontraktues, nuk jand n€ pajtim me kontratdn;

b) zdvenddsimin e> tyre me furnizinre t6 mira dhe t6 pdrshtatshrne;

c) heqjern dhr: ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa marre parasysh terstet e mdparslrme td, typs ,",r. pagesat e
pjesshme te tyre, ose ndonje instalim qd lidhet me materialert, mjesfrterind oser clizajnin pdr td cilin €sl"rtd
pergjegjes furni;lues , e qd sipas mendimit te autoritetit kontraktur:s nuk €shtd ne pa.itinr me korrtratdn;

d) qd puna e bdriir ose malltat e dordzuara apo materialet e pdrdorurir nga furrrizuesi jand ose nuk jand 116
pajtim me kontraldn, c)se qe furnizimet apo nj6 pjese e tyre nuk i plot€sojne kdrkesat r: kontratds.

20.3 Furniz:uesi, sa m,0 shpejt qe eshte e mundur dhe me sfrlcenzinre te veta, duhet t'i evitojd defektet e
specifikuara. Nese Furrrizuesi nuk vepx"on sipas keiyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td kete te drejte te
punesoje persona tjerd pdr t'i zbatlrar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe j,ane pilsojd er kdsaj, apo qe do te shi'aqen
pdr shkak te kesaj, Autorjteti kontriaktues do t'i zbrese nga paratd q€r do te paguhen os,e te cilat do t6 b6hen obligirn
per t'iu pa{luar Furrrizues;it.
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20.4 Furnizimet qer nuk jane to cilesise s;6 kdrkuar do td refuzr:,hen. llje shenje speciale mund t'u vendos;ert
furnizimevr: td refu:zuan;r. Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i rrdryshoje ato, apo ter ndikoje n€ vlerdn er tyre
komercialer. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, n€rse kdtd e k€rkorr autr:riteti
kontraktues, brenda nje periudhe r:1d e saktOson autoriteti kontraktur:s, dhe ndse kjo nuk realizolret ato do td hiqerr
me t6 drejte rne shpenz:im dhe me rrezik td furnizuesit. Te gjitha punet q0 perfshijne materialet e refuzuara dr: t6
refuzohen.

Neni 21 Pranir:ni i pdrkolhshdnn

21.1 Furni,z"imet do td nrerfen persiper nga Autoriteti kontraktues kur td jrlne dorizuar ne pajtim me kontratdn, t.'i

kend kaluerr ne rnenyre tO kdnaqshme te,stet e kOrkuara, dhe td jen€, autorizuilr, si dhe te jetd ldshuar nj€ certifikatd
e pranimit t0 perkohshdnr ose nese konsiderohet se eshte ldshuar.

21.2 Furnizuesi rnund te beje kerkes6, duke lajmdruar aurtoritetirr kontriaktues, per nje certifikate t€ pranimit td
perkohshdrn atdherd kur furnizimet te jene te gatshme pdr pranim td perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditdsh nga prernimi i aplik:acionit Le furnizuesit do te veproje sipas njdrds nga keto me poshte:

-t'i leshoje furnizuesitcertifikatr3n e pranimittd pdrkohsh€m me rrjd kopje pdrAutoritetin kontraktues dukethdnd,
ndse kjo eshtd e p€rshtatshme, rezerrvat e tij, dhe perveg tjerash, edhe rlatdn nd td cil6n sipas mendimit td Lij

jani pdrrl'unduar furnizimet ne prajtim nne koniratdn dhe jane td gatshme per pranim td prdrkohsh€m; ose

- te refuzojd aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke spercifikuerr veprimin td cilin, sipas mendinit tE tij e
kdrkon Furnizuersi p(lr ta l6shuerr certifikatdn.

2'1 .3 Ndse rethanat e jashtdzakonshme e bejnd te pamundur qd td vazhdr:het me pranimin e furnizimeve gjatd
periudhds sd fiksuar p{:rr pranim te perkohshem ose final, autorililti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta
vdrtetuar pamund€sind e till6, ndse €shtd e mundur, nd konsultirn me l'urnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas dates nd te cildn kjo pamunddsi pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do td nxise shfaqjen e kdtyre rrerihanave pdr td evituar obligimin e par;aqiljes sd furnizimeve ne nje gjenclje ie
p€rshtatshme pdr pranim.

21.4 Ndser autoriteti kontraktues nuk al"rin ose te lerihojd certifikaten e pranimlt te pefkohshem ose l,d refuzojd
furnizimet brenda rrjd pcrriudlre prerj f30l ditesh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar cerrtil1katdn n€ diten e fundit t€
asaj periudhe, pdrveE nd rastet l<ur cerrtifikata e pranimit t€ pdrkohshdm konsiderc,het se pdrbdn cerriifillat€ td
pranimit pdrfundirntar. lrldse furnizimet ndahen me kontrat€ nd pjesdr, Furnizuesi do te ketd te drejte te bei6 k,3rkesd
pdr certifikate te ve;ante per secili:,n pje$e.

21.5 Ne rarste td dordzimittd pjessihdm, Autoriteti kontraktues rezervon td drejtdn perte dhene pranim td pjesshdrn
e td pdrkolrshtim.

21.6 Pas pranimit te p+rkohshem td furnizimeve, Furnizuesi igmonton dhe iheq strukturat e pdrkohshme dhe
materialet cle nLrk kdrkohen me pr3r pdrdorim pdrkitazi me realizirnin e kontratds. Ai gjithashtu do td herqd ndrrnj€
mbeturind apo pentlese dhe t€ bej,e ndonje ndryshim te gjendjes sd'vendit te pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

Neni 22 |)bligyimet pdr garanci

221 Furnr,atesi do td getrantoj€ qe furnizimet td,jend td reja, te papdrdorura, tO modele\/e td fundit dhe te perfs;hijd t€
gjitha permirOsimet e tlohdve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveg ndse kdrkohet ndryshe n0 kcrntrat€.
Furnizuesi rJo td giarantoje qe asnje ngia furnizimet td mos kend dr:fekt q0 shkaktohert nga dizajni, rnaterialet apo
mjeshtdria. Kjo gar;anci Co td mbet,et e vlefslrme ne at6 mdnyre qd saktdsoihet ne KVK.

22.2 Furnizuesi clo td jde pergjeitjes pdr mdnjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese te furnizimeve Le

cilat mund td paraqiten, apo te ndc)dhin gjat6 periudhes sO garancisd dhe tri cilat:

a) rezultojne n,;a pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshtdri:id s€ gabueshme ose dizainit jo t€ mird nga
Furniz:uesi; ose

b) rezultojnd nga velrrimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate preriudh€s sd garanr:isr3, ose

c) shfaqen giatd ndc,njd inspektimi te bere nga Aubriteti kontraktues ose ne em€r t€r tij.

22.3 Furnizlclsi me shpenzime trii veta do ta pirmiresoj6 defektin ose ddmin sa nr€ shpejt qe kjo te mund td
praktikohel. Periudha e garancise per t€) gjithe a(ikujt e nderruar osle te ripafuar do te filloje perseri nga data ne te
cildn 6sht0 bdrd nddrrimi ose riparimi sipas vlerdsimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancise d(l fe
vazhdohetvetern per at0 pjese t€ furnizimeve qe esht€ ndikuar nga nddrrirrri apo riparirni.

22.4 Ndse, shfaqet ndorrjd defekt r:se ndodh ndonjd d6nr gjatd periudhds se garancise, autoriteti kontraktuers do ta
lajmeroje F:urtrizuesin. l',l6se Furnjzuesi nuk arrin ta kompensoj€ d€rnin nga ndonjd defekt ose nje ddm brenda afatit

\
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kohor te parapare nd njoftim, aul,oriteti kontraktues mund td:

a) te korrigjcie defektin iapo ddmin vete, ose te punesoje dikd tjeter per ta bere punen ne rrezikun dhe me
shpenz:imet e Furnizuesit, ne td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga paratd
qe duhet te paguhen ose garancitd gr-5 mbahen prej Furnizuesit ose nger td dy;
b) ne rast se nuk ker sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk dshtd efektive kdrkoni qd td merrni shum€n e duhur
nga Furnizuesi; ose
c) t€ nddrprese kontratdn.

22.5 Obligimet e mir€mllajtjes do t€ parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. trlese kohCIzgjatja e perludhes
se garancis,S nuk 6shtd e specifikuar, ajc, do te jete 365 dit€. Periudha e garancise do td fillojd n0 daten e pranimit te
oerkohshenr.

Neni 23 S hdrbimet pas-rshitjes

23.'1 Shert:imet par;-shilies, nese kdrkohen ne kontrate, do te jepen nd prajtim me td dh€nat () parapara ne KV'f(.
Furnizuesi do ie marre pdrsipdr te realizojd ose t6 organizojd realizimin er mirernbajtjesi dhe td riparimit td
furnizimeve dlre td siguttcje shpejt pjeset rezervd. KVK munrj td sakfdsojnd qB Furnizuesi td sigurojd ndonje ose td
gjitha materialet e mdpr:rshtme, njoftimet dhe dokumentet qe kand td bejne me pjesdt rezerve qd i prodhorr apo i

distribuon Funrizuesi:

a) pjeset rezer\/e te cilat Autoriteti kontraktues mund t€r vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qd ky
vendinr nuk do ta lirojd Furnizur:sin nga obligimet e garancisd sipas korrl.ratds

b) nd ria:st td nderprerrjes se prodhimill te pjeseve rezerv6, duhet te lajm,Orohet parapral(isht Autoriteti kontrakl.ues
p€r t'i mundesu,?r Qdr td blej€ pjesdt e, k€rkuara dhe, pas nddrpre{es, skicalt, vlzatimret dhe specifikimet e piesdve
rezerve, ndse k':rkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti korrl.raktues pa pagese.

Neni 24 P'rani rni pdrfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ pr-.riudhes s€ garanc;isd ose, ne rastet kur ka me teper se nje periurihO, pias skadirnit td
periudhds t;6 funclit, dhe atdher6 kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo rJdrnet, autoriteti kontlaktues do t'i leshojd
Furnizuesit nje certifikatd td pranimit p€ritundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cel<ur daten ne td cildn
Furnizuesi i ka p!:tdsuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd menyre te till6 qe autoriteti l<ontraktues te jete i

kenaqur. Cedifikaiir finrale e pranimlt do td ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skildimi i

periudhes sd gararrcisd ose menjdher€ pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 2:Z td jene perfundLtar
ne menyre 1.6 till€ q13 te jetd i kdnaclur autoriteti kontraktues.

24.2 Konlrala nuk clo td l<onsiderohet se 6shte realizuar plotdsisht derisa t€r jetd ndnshkruar ceftifikata pdrtundimtare
e pranimit oser derisa td konsiderohet se kjo eshte ndnshkruar nga autoritel.i kontraktues.

24.3Pa marre parasysh leshimin r:: certifikatds perfurrdimtare, Furnizuesi dhe autoritel.i kontraktues do td mbeten ld
detyruar pdr plotdsimin r: obligimeve qe dalin sipas kontrat€s para ldshimit td cefiifikallds pdfundimtiare td pranimit
dhe te cilat kan€ rnbetrrr te parealizuara ne koh€n kur l€shohet certifikarta pdrfundinrtare e ;rranimit, Natyna dhe
masa e obligimeve t€ tillia do te pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave t€r kontratds.

Neni 25 $hkeljia e lkontratds

25.1 Pala kia shkeld kontratdn ndsr: nuk,arrin te shlyeje ndonjd nga obligim,et e veta me kontratr3,

25.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e demtuar do t0 ketdr te drejte pdr k€to kompenr;ime:

a) deme,t; dhe/cse

b) nddrprrerjen er konl.rat€s.

25.3 P€rvec rnasave td siipdrpermerndurer, mund td jepen ddmshp6rblime. Ato mund td jene:

a) ddn.er td pergljithsrme; ose

b) ddnrer tii likui,lueshrne.

25.4 Mbulittti i demeve, pagesat apo shl:enzimet qd rezultojnd nga zbatimi i rnasave te parapara ne kete nen do l:d
zbatohen duke; u zbritur nga shum;at qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, o$e nre pagese nga siguria.

Neni 26 Nddrprrerja e Kontratrds nga Autoriteti kontraktues

26.1 A,utoriteti kontriaktues mundet qe, pasi t'i jape Funrizuesit 7 dite paralajmdrirn, ta nddrprese kontraten rre
ndonjdrin nga rastert e nrdposhtme:
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a) Kur F:urnizuesii ne mdnyrd p()rmba.itjesore nuk arrin t'i realizojd obligirnet e veta sipas kdsaj kontrarre;

b) Furrri;uuesi ddsht,:rn ne permbushlien brenda nje afati td arsyesh€m te paralajm$rirnit te rih€nd ngil auioriteti
Kontraktues qe kerkcn nga ai t0 evito1e ndonje neglizhence apo deshtim pdr tti rearlizuar ob'ligimet e veta sipas
kontratOs, dhe tr) cile t ndikojne ne mernyre serioze n€ realizimin e; duhur dhe me koh6 te puneve;

c) Furnizuesi t'efuzon ose ds;htd nraglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena rrga autoriteti
kontraktue$;

d) Furnizuesi ia jep ctikujt kontratdn €lpo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnrizuesi falimenton ose eshtd duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u aclministruerr nga gjykatat, l<a hyrd nd
marrdvesh.ie me kredituesit, kar pezulluar aktivitetet biznesore, indnshtrohet procerdurave ligjore lidhur rne ato
96shtje, ose dslrtd r,3 ndonjri situate analoge qe shkaktohet nga ndorrjd procedurd e ngjas,hrne rl perrrapiard nd
legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

f) Furniz:uesi 6shte ddnuar pdr nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesional{-., permes nje gjykimi qe kra

fuqine ,o res judicata

g) Furnizuesi €shtO shpallur fiitjtor p,er slellje td rdndd td keqe jo profesionale td dtlsfrmuar me gfardrlcl nrjeti td
cilin mund ta vertetol Autoriteti l<ontraktues;

h) Furrrizur:si i 6sht,:r ndnshtruar nie gjykimi qd ka forcen e res .iudicata pdr mashtrim, korrupsion, p€rrfshirje nd
ndonjd organizatd kriminerle ostl ndonj€ aktivitet tjeter ilegal q€ i clemtorr interesat financiare 1e Konruniteteve;

i) Furntzuersi , pas njd procedure tjetdr te prokurirnit ose procerdure t0 dhdnies s€i njd granti td financuiar nga
buxheti i komunitetit, dshtd del<laruar sel ka bere shkelje serioze td kcntratds pdr rnosreali;:im td obligimeve td
',^+.i l,^.-,1-..1,+,,^..^vqtg ALrIU dNtuEi>E.

j) tO gjitha mocifikimei organi;i:ative qd perfshijne ndryshime nd personialitetin ligjor, natyt'en osier kontrollin e
Furnizuesit, pdr/eg nese kdto rnodifik.ime regjistrohen ne suplementin e kontratds,

k) shfaqet ndon.d paaftdsi tjeter ligjore qe ipengon realizimittd k{lntrate,s;

l) Furniz.uesi nuk arrin te japei garancind ose sigurimin e kerkuar, or;e ne$e personi qe e jep gareurcin€ apo
sigurimin rne te hershem td k€rkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'1 plot€sc4e zotirnet e tij.

26.2 Nderprerla do td bdhet pa paragj'ykirn ndaj t6 drejtave apo mundtisive tjera td Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas koniratds, Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td ndnslrkruajd rrdorrjd kontratd tjet$r me nje pale
td tretd ne erlrer td Furnizuesit Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre pdrrnbush,jen duhet te pushoje s6 ekzistuari
menjdher€ pas ncldrprerjes, pavardsisht ngar detyrimet qd mund te jene paraqitur tashm€.

26.3 Autoriteti Kon:raktues, pas l€shimil, te njoftimit td nddrprerjes sd kontratds, do ta udhdzojd Furnizuesirr qd td
ndermarre hapa td menjdhershdm per ta permbyllur ekzekutimin e furnizinreve ne mdnyrd te shpejte dhe, td rregullt
dhe p€r i'i zvor;OluaLr n6 minimum s,ihpen:zimet.

26.4 Ne rasttO nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani td Furnzuesit ose
td p€rfaqersuesve td tij ose duke u bdr6 ,atyre thirrjen e duhLrr, do ta pergal:ise nje raport rnbi fr,rrnizimet e dorezuara
dhe punes sie realiz:uar clhe td bdj€r regjistrimin e materialeve td furnizuara rjhe td papdrdorura. [)o te pergatitet edhe
njd deklaratd e parirve qd duhet t'i paguhen Furnrzuesit dhe parave qd i ka borxh Furnizuesit Autoritetil korrtrakl.ues
nd daten e nddrprerjes r;d kontrates,

26.5 Autoriteti kontraktutes nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera pr€r Furnizuesin deris;a t€ jen0 perfunciuar
furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte te marre nga Furnizuesi lloston ekstra, n6se ka, le
furnizimever os;e do te paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para rrddrprerjes se konl.ratds.

26.6 N6se Autoriten:i kontraktues e nd6rpret kontratdn, ai do t€ ketd td drejte te marre nga Furrrizuesi hLrmbjet qe i

land shkaltuar ndn kushtet e kontratds t() parapara n€ Nenirr 2 te KVK.

Neni 27 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, rnund ta nddrprers€r kontratdn
ndse Auto riteti konl.raktues:

- nuk arrin t'i pagueje Furnizu,esit shumat qe duhet te paguhen ne nrJonjd certifik.atd te leshuar ngil personi i

autorizuar pas i;kadirnit td afiatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soie olcligimet e veta edhe pas rikujtimeve td perseritura; ose

- e pez:utllon dor€zinrin e furnizimeve, ose ndonjd pjes€ te tyre, per me teper se 18rl clitd, per arsye qd nuk jan€ 
_
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specifif(uar ne kontrate ose qd nuk muncl t'i atribuclhen Furnizues;it.

27.2 Nd€qcreqa dc te ll€hei pa paragjy'kinr per ndonje te drejte apo autoritet tjetdr :iipas kontrat€s sd Autoriktit
kontraktues; dhe Furnizu,asit.

27 3 Ne ra$t te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27'.1, Autoriteti kontrakiues rJo ta paguajd
Furnizuesin per hurnbje rcse ddm cle mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.'1 Asnj€,ra ;:ale rruk kottsiderohr;t se ka b6rd mosrespektim ose shkelje t€ rtbligimevre tr: saj sipas kontraters ndse
realizimi i obligimel'e td tilla paran<.lalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nje force! madhore qd shkaktohet pas
datds kur liontrata hyn r,3 fuqi.

28.2 Per qdllirne ter kdtij Neni, termi "forcd madhore" do td thote veprimet e zotit, goditiet, nrbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€i deklaruara ose jo, bllokarlat, rebelirnet,
rastet e dhunds, epidemitd, rrdshqitjet e tok6s, tdrmetet, shtrengatiat, vete,tirna, vdrshimet, erozionet, tra;zirat civile,
eksplodimet dhe nclonj€ ngjarje tjeter e rrgjashme e paparashikuar qe eshtr} pertej kontrollit te paleve cjhe nuk mund
td p€rballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa matrrd parasysh dispozitert e N,3neve 14 dhe 26, Furnizuesi nul< do te jete i detyruar td l"req€r dore nga
garancia e realizinrit, ddmet e likr"tiduara ose nddrprerja p€r shk;rk t€ slrkeljes ndse, clhe deri ne ate mas6 sa,
vonesa e tij e realizimit ose m6nyrd tjeler deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratO esht6 re;zultat injd
nglarjeje td forcds madhore. GjlthaLshtu, pa marre parasysh dispozitat e Nr:neve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakl,ues
nuk do tejetd idetyrurar te pagr.rsjs interes p6r pagesat e vonuara, prdr mosreali:zirn ose pdr nddrcrerje nga
Furnizuesj pdr shk;elje td kontrat€rs, nese dhe deri nd ate nrase sa vonesa er Autoritel.it l<ontriektues ose lloi tietdr i

d€shtimit trdr td kty,:r obligimet e tii 6shtei rezultat i forces merdhore.

28.4 Ndse ndonjdrir pal3 konsidet"on se ndonjd rrethane e forcds madhore ka ndodhur e ciler mund td rrrJikoje rrd
realizimin e obligimeve t€ saj, me,njdhere do ta lajmeroje palen tjeter, duker dhdnd te dhdna detaje mbi natyrdn,
kohezgjatjen e mundsl^nne dhe efektin qd kane gjasa ta kene rrethanat. Pdrveg nds€) udhezohel, ndrysl"re nga
autoriteti k:ontraktues mrl shkrim, Furniz:uesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontriatds p€rderisa
eshte rnjaft priaktike, dhe td angaz:hoje te gjitha nrjetet e ar{iyeshme alternative per td plrttdsuar ndonj€ obliginr q€
nglarja e f,crcds meldhorre td mos c pengojd ate gjate punes, Furnizuesi nuk do te zbiatojd mjete t€ tilla alternative
perveg n6$e udhdz)het i:a bdj€ kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 Ndse Furnizuesi shkakton l<osto plotdsuese gjatO zbatimit td urdl'rrave t€ autoritetit kontraktues ose gjatd
pdrdorimit td ntjeteve altr:rnative sipas nenit 28.4 shurna e serj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miq6sore e mosmarrdveshjeve

29.1 Pialet dulret t'i bejnd te gjitha perpjerke per td zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha rnosn'rarrdveslrjert q€ mund
t€ ndodhirr nddrnrjet tyne. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmerojne nj#ra tjetren me ,shkrim
per qondrirnet e tyne n€r mosmarrd'veshje dhe per ndonjd zgjidhje q0 ata korrsiderojnd se esht€ e mundshme. Ndse
cilado pal€i e sheh te dobishme, pal6t do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhir"t mosmarreveshjen. Pala do te i

pergjigjet lierkeses per::gjidhje mir;€sorer brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Freriudha mallsirnale qe jepet p€rr arritjen e
kesaj zgjidhjeie do 16 jerte 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pOrpjekja pdr te arritur ;:gjidhje miqe{rofe deshton
ose nese pala ddsl-rton t6 pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, t6 dyja paldt cio te jend t6 lira t6 vazhdr:jn6
nd fazdn e artjhshme td procedurds se zgjidhjes se mosmarueveshjes duker e lajmdruar tjetren.

29.2 Ndse procedura e ;zgjidhjesi rniqdsc,re td mosmarrdveshjes ddr;hton, paldt mund td nterren vesh t6 prdrpiqen t€
pajtohen p,d,rmes institur:;ionit td sprecifikuar ne KVK. lldse nuk mund t€ arrih<-"t zgjidhja brender 30 ditesh pas fillimit
te procedurds; sd pajtimit, secila pald do te kete te drejt€ td vazhdojd n€ fazdn e arclhshrne te proceduresi se
zgjidhjes sd mosmarreveshjes.

Neni 30 Zgjidl"rja e mosmarr6,veshjeve me procedurE gjVqdso,re

30.'1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda i|0 ditesh nga fillimi i1:rocedur€rs miqesore per;zgjidhje t6
mosmarreveslrjes, secilia pald mund te kOrkoje:

a) ose vendirn nga gjyqi, ost,l

b) krlrdo qe praldt pajtohen vendim arbitrimi nO pajtim rne KVK,,,

32.2 Para nenshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosnrarreveshjes, gjykata
aoo arbitrimi.

,:1
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KUSHTET E VEqANTA
626 -22 -27 5 -l -2 -t I Cl0 6

dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do teKVK ntj vijim do td plotesojnd
mbizoterojn6 mbi ato te KPK.
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Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrat€s

Am andame ntimeUMad ifikim i i N e nit pdr(atds nd KP K
AmandamentimeUModifikimi i Nenit peikates ne KPK mund t€ b€het
vetem me pdlqimin e t€ dy palEve kontraktuese.

P6rshkrimi inenit Nr.
Nenit

Kushtet dhe detyrimet

Lisii i
zbatueshdm dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qd jand n€ fuqi dq t€ zbatohen p6r te gjitha
geshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs.
Jurridiksion do t€ ket€ gjykata p€rkatdse ne Prishtine.

2.2 Gjuha e p€rdorur gjat€ ekzekutimit te k€saj kontrate do t€ jet€
gjuha Shqipe.

Siguria e

ekzekutimit
3.1 Operatori ekonomik duhet te dor€zoj€ sigurimin e ekzekutimit

para n€nshkimit ti! kesaj kontrate. Shuma e Siguris0 s€
Ekzekutimit eshte l0 o/o e vler€s s€ lqontratEs pdr koh€zgjatjen
e periudh€s prej 25 Muaj.

P€rgjegjdsia
Sigurimi
Kontrakluesit

dhe
I

+.1 P€rgjegjiisia e kontraktuesit €shtd n0 rast td shkaktimit tti
demeve n€ persona, staf apo objekte perreth.

Operatori Ekonomik eshte piirgjegj€s per sigurimin e
punetoreve te tij dhe do ti bartO t6 gjitha pasojat n€ rast t€
ndonj€ ldndimi gjatii ekzekutimit tE fumizimeve, giatti
transportit dhe ne QMF.

Cildsia e

furnizimeve
5.1 Furnizimet duhet t€ ken€ cildsi t€ lartd dhe duhet ti pdrmbahen

me p0rpik0ri specifikacionit teknik ne dosje te tenderit.
Furnizimet duhet td kene afat minimumi 12 muaj nga data e
dordzimit t€ tyre dhe pranimit nga njOsia k6rkuese.

Inspektimi dhe
testimi

6.1 Menaxheri i Projektit:

Menaxheri i projektit do t€ caktohet me vendim t0 Kryetarit pas
n€nshkrimit te kontratds i cili do td beje menaxhimin e kontrat6s
sipas vendimit te lartcekur.

Dorezimi 7.1 Materialet duhet t€ dordzohen nga Operatori Ekonomik tek
autoriteti kontraktues brenda afatit prej 5 @esil) ditdve nga data
e rnanjes s6 porosis€ nga personat pilrgjegjEs.



Sh0rbimet pas

shitjes

8.1 Periudha
dor€zimit
kontratds

per
te

ne

permir6simin e defekteve esht0 5 dit6 pas
k€rkesds fferejtjes) nga ana e Monaxherit te
rast e konstatohet qe materiali nuk i plot6son

specifikat teknike.

ZgJidhja
miqdsore e

mosmarrEveshjes

9.1 Paliit do t€ tentojnE qe ti zgjidhin mosmarr€vestrjet n€ mdnyrO
miqdsore. Sapo te shfaqet ndonjO mosmarr0veshje palttt do ta
njoftojn0 njOra tjetr€n me shkrim per pozit€n e
mosmar0veshjes dhe do ti sugjerojn€ pal€s tjet€r mbi variantin
e zgjidhjes sC kesaj mosmarr€veshje.

Zgidhja e

mosmarrijveshjes
me procedure
gjyqdsore

l0.l Qdo mosmareveshje ndtirmjet paleve t€ ailat mund tE lindin
gjat€ ekzekutimit te kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur t6
zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t€ dor6zohet n6 Gjykat0n
Themelore nE Prishtin6, Departamenti pdr gdshtie Ekonomike nd
paitim me lesiislacionin ne Kosovd.
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REPUBLIKA E KOsovES - KOSOVA CUMHURIYETI
Rrpusr,tKA Kosova * REpusr,rc op' Kosovo

MAMUSA BELEDIYESI _ KoIr,Iune r MITIT,IUSHTS

OPSTINA Maruusn _ MUNICIPAI,ITY On Mnruusl

PJESA I. PI1RIJHK-RIMI I CMIMEVE

Titulli i Tenderit: "FURNIZIMI ME MATERIAL SIIPENZUES MEDICIN,A"L DIIE PiiR
LABORA?OR ptr{ QMF-N iqii nAA:UUSttii',

Nr i prokurinnit 626-22-275-t-2-t

Nr i brendshilm 626-22-0Ar-1.2-r

Furnizimi rne maferial shpenzuers medicinatr p€r laborator$ p6r'QMF-n ntiMamuslh€

+:
;!=

l:,i::lidi
ii!]'rjris
i$-::;.!t;

i:iiri;i

I Glucose Liquicolor-Fluman ose elcivalent 1 000 .Kuti 115.00 :20,00 320.00

2. Urea Liquicoi,rr R1 1X1000 ml Kuti 2fJ.00 :25"00 sCIo.00

Urea Liquicolor R2 lX1000 ml Kuti 20.00 :10.00 200.q0

a. Kreatinina 2x25tlmi+25m1 Kuti 20.00 :25.00 500"00

5. Kolesterol 4x:230 Kuti 20.00 ,35.00 700.00

6. Trigliceride .Kuti 20.00 50"00 1000.00

Bilirubin D{lliquic 2 x100 rnl Kuti 48.00 20.00 950.00

8. ASAT GPT --4 X2.50 ml Kuti 20.00 20.00 400.Q0

q ALAT CIIT * 4 X?50 ml Cope 20.00 :20.00 40t),Q0

10. Vacuete l,lC-i|.85-2ml- 1 3x7 5 ESR Cope 4.000.00 0.L0 4fi1.q0

ll Vacuete i1S I ml 16x100 Cope 4.000,00 0.L2 4tsl1.00

12. E|SR pipette vr Copd 4.000.00 a.r2 4Etl.CIo

ta
IJ. Adapter pr6r pipeta CopS 4.00 L0.00 40.00

14. Epruveta 12x'75mm 5ml plastike Copd 6.00rc.00 0.02 120.CIo



15. Epruveta pdr r.ui

tn Vazhduesr: pdr pi

Vazhdues': per pi

18.
La.mes p'or1e-obj

Qrugt&li- -*
La.inel 18x18 10019.

24. Terste pdr,glikorn

21. Teste pdr ,glikorn

22. Reagr:ns l{em ogr

L3, lrq':i3
Reagr:ns l{e.tA

25 Blod Larrcets lil'l

26 Ar:cu Chek lancr

27 Or:e eleklronilr:e

28 9r:l"9do':t
9g__-_ _

9:rlefi:-
Vacuete !l3

29

JU.

--;-

Multir:ell segrrcn

JJ. Scgment capsr. lF

at
J r+. Aiidi sullbsaliik

35. ICL 1?1tx1|j

G,ota udn,are'ir:36,

37. Mbajtese epruv

Jd.

;

40.

41.

Yo'jlil "o':::f

laza 
steliie tl|-

9::5:Yj:
Shiri:Lrga [Om.l

m ogra

molram

ne l2ml Cope g.ggtr.(X) 0.04 3:itcr,lil0

peta yellorv 1tl000 Humana Cope 2Ci.00 1.1.00 2:lcr,CI0

peta blue 1i500 Humana Cop$ 38.00 1.1.00 4:[8.l:]0

ekt '/6x26 (xhama pu.nues) 50 I(uti 9{;,00 2,50 2r[Ct,{X)

Copeikuti I(uti 2Cl.1i0 2"0'0 ,lCr.t0(j

eter Accu Clhek Al<tiv 1150 Cope 4C1.0(l 1.0.00 4(:tCt.00

eter Ar:cu Clhek senzor 1150 t)ope 40.t1{) 5.0r0 Z{}Cr.1(,}0

arn Diluerrt BC-3 20 Litra Cop€ l0.tltl Ito"00 4il9.{l[]

ln Rinse BC-3 20 Litra Copd I {}.1:)ll 40.cr0 4{l0.0il

l)ia lysr: 0"5 i-itla Cop€ 1t).0{} 40,00 4i)0,011

000 Cope 20.rOii) 5.Ct0 Ltli).[ft]

ets 1l2ii Cope 160.0r1) 2.s0 4(X).{ltl

pdr laborato;r Cop€ 4.,0'0 :10.00 ,40.011

per latrorator Cope 8.00 10.c|0 .80.{"}tl

lKuti 10.00 30,{}0 3iJO,{:)0

lKuti 10.00 30.i!0 30$.r30

Cc,pe 4"000.00 0.10 4Cti.{00

t paiisja plus- sed Cotrre 10.000.00 0.03 300.r00

lly plrrs- serd Cope 1600.00 0.1t0 640,00

sol 209/o lxlll-iter l-iter 100"00 4"00 40i),00

ter l-iter 40"00 5"00 200,00

mbeshtjella rne qese piastike Cope 2.000"00 0":t0 200 CIo

etash te rneciha Copd 4.00 :10"00 40,0c1

etashL te vog[a Cope 4.0t) :10,00 4.0 Ocl

n

;;

Copd 16,00().OCI 0.:t0 160ll"0cl

Cope 8,00i1.00 0.07 5i6[] {lC)

{Jopd ,10.00r1.00 0.{}5 200r),0c)



,t?. lShiringa 5ml

43. Shirirrga 2ml

44. Maska per

45. Shpatulla d

46 Letdr per J3K

r:17

,48

Pambuk ured

Gaza josteril,

Aq Ez;mark li

50

R*agens D-D
M,ethodes::Ne
lniJividual ter

(Tipsa, puffer
Sasia e vcrlun
mikrolitra
Koha e irrkut
prej mo,rnontii

51 Uji i riistiluar

52 Giilpi:ra 21G

53.

54.

Gjilpiira 23G

Hidrogfen.3-e

55. Gell per ultra

)o. Lctra pdr

57. Tcrmometgr

58. Tormometer

59. FilLsha, elastik

6;0. Poviclon jod

CII, Flaster 5cmx

QZ- ALKOOI-,8

t)J. Dore:za jo

(i4. Fasha crepe

65. KaniLa intr

9:
ruli

Cope 18.000.00 0.04 7ir0.ff)

Clope 2.400.00 0.02 It8.r)0

alinr Clopd 200.00 L.00 ?00,00

ijosterile 1i100 Iluti 300.00 1.00 3CI0.00

150,;30 Cope 100.00 1"5,0'.00

inal lk.g Kg 50r.00 5,00 2:i0.00

100 m Cope 14.00 1.5.00 2110r"00

Cope 20r.00 3.30 fi;6,00

tmer
phe.lometry
rt te integruara te gjitha ne nje test

kivefa ptrr apa,ratin automatic)
jLt per tesl.im te: parametrit D Dimer 1t)

iirnit dhe lex.ir:nit te rnostrds 5 minuta
te iirties ne aparat

Copd 1000.t1() 6"00 600ct.00

:l:rlL Lirdr 500.r)l) 0.50 2::iCl.0ll

Cope 36.000.rC{) 0.ct2 7:;t0.0rl

Cope 12.40{}.0ri) o,ctz 2,+[i,0t]

Liter 40.r0t[) 3.C|0 1".20.{.}rl

3lilt Liter 2{i.rt)ri} 1.2:0 ,ztt..{l1l

E K95 Cope 60.00 18,C)0 L0iS0.{lrl

er banjo ujrire Citpe 4.00 10,c}0 40.110

$r frigorifer Cope 4.00 10.00 40.130

l0;<4 Cope 60.00 0.rto ;l4,rD0

litersh I-itdr 24.04 4.00 9ti.r00

,!irn Copd 220.00 1".00 2ZCI"00

anol9t59'6 x i L l-itiir 200.00 2.00 400"00

(madh,esi te ndryslune) Pale 100.00 500 5CIO.00

imensione te ndryshme Cope 40.00 1.00 40.00

oze (rnadhesi te ndryshme) Cop€ 6000.00 0,:10 12tD{).00

;:: .L\ej[]

I terit
rffer,
trlumjL

I
rrkutrii

Lsntii. 1

r 3*,1<, 
_

Jftazd

,ulftii,:z

;,;[9r ]J V.

',*,""

E litar

ste:r:i.1e

:::::
:avlitn.C



l(oshi kartoni mbeturinash mi ekesore

Shiringa Plastike 20 ml

Sisteme Infuzioni
'frake p€r gklukometdr a 50 Cop€ (Accu chek

Penj kirurgjik.NIYLON (madhesi te ndryshme)

Maske oksigieni p€r te rritur dhe p€r fiJmij€

Totali i piirgiithshem duke aplikuar tE gjitha taksat dihe tatimet

lDENTlFrKlMl I OpeRnronr EKoN0MIK
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GAZMEND BOJAXHIU
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